2022年 10月 3 日

各  位

上場会社名 NOK株式会社
代表者 代表取締役 社長執行役員

鶴 正雄
(コード番号 7240)
問合せ先責任者 Corporate Affairs 室

 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部
 部長 加来 隆志

(TEL 03-5405-6372)

組織変更および人事異動のお知らせ

当社は、2022 年 10 月 1 日付けにて、下記のとおり組織の変更および人事異動を行いましたので、お知らせい

たします。

記

■組織の変更

1．NB（ニュービジネス）開発本部を技術本部へ統合

今後の成長を見込む e モビリティ向け製品や新規参入分野向け製品の開発を加速するため、NB 開発本部を技

術本部へ統合することでリソースの最大化を図り、新商品の企画・開発から事業化までを一貫して推進します。

2．事業推進本部に「イノベーション推進部」を新設

事業戦略を主導し経営企画を担う事業推進本部に「イノベーション推進部」を新設し、新規事業の創出に向け

た M&A やベンチャーキャピタルへの投資、他社や大学との協業などオープンイノベーションを推進します。

3．「コーポレートアフェアーズ室」、「ESG 推進室」、「DX 推進室」を新設

コーポレート機能の強化を目的とし、下記 3 室を新設します。

・コーポレートアフェアーズ室

広報・IR 部門の強化、およびコーポレートブランドの構築、サステナビリティの実現に向けた施策を推進し

ます。

・ESG 推進室

サステナビリティ対応、ガバナンス強化などの ESG を織り込んだ経営推進に向けた施策実行を主導します。

・DX 推進室

全社横断の組織として、NOK の DX を牽引します。社会環境の変化に対応するため、経営戦略にデジタルを活

用し、ビジネスプロセスを可視化、NOK の競争力を高めます。

■人事異動

氏名 新役職 旧役職

中村 哲也
常務執行役員 事業推進本部 副本部長(イノ

ベーション推進担当)
常務執行役員 ＮＢ開発本部長

古川 裕子 執行役員 Corporate Affairs 室長
執行役員 社長付コーポレートアフェアーズ

担当

田中 欣弥 ESG推進室長 業務本部総務部長 兼 危機管理室

小林 俊輔
DX 推進室長 兼

生産技術本部 システム開発部 部長
生産技術本部 システム開発部 部長

以上